

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	5.896.000,00	293.210,55	3.352.739,71	2.543.260,29
RECEITA CORRENTE	4.836.000,00	293.210,55	3.166.066,71	1.669.933,29
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.300.500,00	130.459,61	1.049.923,55	250.576,45
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	1.300.500,00	130.459,61	1.049.923,55	250.576,45
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	1.300.500,00	130.459,61	1.049.923,55	250.576,45
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.240.500,00	101.724,43	1.509.267,77	731.232,23
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	1.189.500,00	45.499,37	795.345,71	394.154,29
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	1.029.500,00	40.234,17	696.172,46	333.327,54
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	160.000,00	5.265,20	99.173,25	60.826,75
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	1.051.000,00	56.225,06	713.922,06	337.077,94
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	856.000,00	46.987,73	590.082,32	265.917,68
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	195.000,00	9.237,33	123.839,74	71.160,26
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	137.000,00	11.096,30	89.011,34	47.988,66
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	65.000,00	5.998,26	45.483,04	19.516,96
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	30.000,00	1.965,56	21.130,12	8.869,88
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	27.800,00	1.672,65	18.552,09	9.247,91
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	9.200,00	1.459,83	3.846,09	5.353,91
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
FINANCEIRAS	140.000,00	21.008,24	103.726,26	36.273,74
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	5.000,00	0,00	292,52	4.707,48
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	15.000,00	1.576,35	7.243,64	7.756,36
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	120.000,00	19.431,89	96.190,10	23.809,90
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	13.000,00	378,56	4.856,71	8.143,29
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	5.000,00	998,41	3.990,84	1.009,16
MULTAS SOBRE ANUIDADES	72.000,00	14.672,42	70.117,51	1.882,49
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	30.000,00	3.382,50	17.225,04	12.774,96
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	380.000,00	0,00	69.551,01	310.448,99
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	608.000,00	28.921,97	344.586,78	263.413,22
DÍVIDA ATIVA	350.000,00	17.698,25	150.839,24	199.160,76
MULTAS DE INFRAÇÕES	46.000,00	10.775,34	39.282,60	6.717,40

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	207.000,00	448,38	154.053,44	52.946,56
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	5.000,00	0,00	411,50	4.588,50
RECEITA DE CAPITAL	1.060.000,00	0,00	186.673,00	873.327,00
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	265.000,00	0,00	186.673,00	78.327,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	165.000,00	0,00	86.673,00	78.327,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	795.000,00	0,00	0,00	795.000,00
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Auxílio Prodesu	795.000,00	0,00	0,00	795.000,00
SALDO DE EXERCÍCIOS	0,00	0,00	0,00	0,00

Total: **5.896.000,00** **293.210,55** **3.352.739,71** **2.543.260,29**

Rio Branco-AC, 30 de setembro de 2021

Carmem Bastos Nardino
Presidente
CREA 2009642252-RJ
688.055.787-20

Rosa Maria de Souza Costa
1º Diretor(a) Financeiro
CREA 0406480702/AM
343.348.152-00

Marcos José Menezes da Rocha
Contador
CRC/AC 001744/O-06
810.040.102-06